
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

22/2023

28/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/04/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
22/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE PLACAS
PARA SINALIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
BATISTENSE DE TRÂNSITO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

Participante: ALEX ANDERSON GOULART

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, TAMANHO 0,60 X 0,80M, CANTOS
ARREDONDADOS (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213464) -
FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,
INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, TAMANHO 0,60 X 0,80M, CANTOS
ARREDONDADOS (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213464)

50,000 und 110,00 5.500,00

9 FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,
INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, TAMANHO 0,30 X 0,50M, CANTOS
ARREDONDADOS (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213464) -
FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,
INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, TAMANHO 0,30 X 0,50M, CANTOS
ARREDONDADOS (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213464)

50,000 und 40,00 2.000,00

10 5213464 PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO -
5213464 PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO

150,000 und 85,00 12.750,00

Total do Participante: 20.250,00

Participante: CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

18 PLACA EM AÇO - 1,00 X 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I
+ III - FORNECIMENTO (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº  5213498) -
PLACA EM AÇO - 1,00 X 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I
+ III - FORNECIMENTO (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº  5213498)

50,000 und 134,00 6.700,00

Total do Participante: 6.700,00

Participante: RHC SINALIZACAO LTDA

1 M0789 CONJUNTO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS EM AÇO
GALVANIZADO COMPOSTO POR BARRA CHATA, ABRAÇADEIRA,
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS - M0789 CONJUNTO PARA
FIXAÇÃO DE PLACAS EM AÇO GALVANIZADO COMPOSTO POR
BARRA CHATA, ABRAÇADEIRA, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS

10,000 KG 7,00 70,00

11 5213440 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO -

150,000 und 58,00 8.700,00



Página: 2 / 3

5213440 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 5213444 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M -

PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO -
5213444 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO

150,000 und 58,00 8.700,00

13 5213448 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R2 LADO 0,60 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO -
5213448 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R2 LADO 0,60 M -
PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO

150,000 und 58,00 8.700,00

14 5213489 PLACA EM AÇO - 2,00 X 1,00 M - PELÍCULA
RETRORREFLETIVA TIPO I + I - FORNECIMENTO - 5213489 PLACA EM
AÇO - 2,00 X 1,00 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I -
FORNECIMENTO

50,000 und 395,00 19.750,00

15 5213498 PLACA EM AÇO - 2,00 X 1,00 M - PELÍCULA
RETRORREFLETIVA TIPO I + III - FORNECIMENTO - 5213498 PLACA
EM AÇO - 2,00 X 1,00 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III -
FORNECIMENTO

50,000 und 548,00 27.400,00

17 PLACA EM AÇO - 1,00 X 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I
+ I - FORNECIMENTO (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº  5213489) -
PLACA EM AÇO - 1,00 X 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I
+ I - FORNECIMENTO (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº  5213489)

50,000 UN 110,00 5.500,00

Total do Participante: 78.820,00

Participante: SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA

6 PLACA DE LOGRADOURO 0,50 X 0,20 M ARTE IMPRESSA EM
PELÍCULA GT/GT GARANTIA DE 5 ANOS. SUPORTE COM ESPESSURA
DE 2 MM E DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS COM 3 METROS DE
COMPRIMENTO COM SISTEMA ANTI-VANDALISMO E PARAFUSO PARA
FIXAÇÃO. INCLUSOS ASSESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO
(COMPOSIÇÃO ITENS SICRO Nº 5213464 E 5213863) - PLACA DE
LOGRADOURO 0,50 X 0,20 M ARTE IMPRESSA EM PELÍCULA GT/GT
GARANTIA DE 5 ANOS. SUPORTE COM ESPESSURA DE 2 MM E
DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS COM 3 METROS DE COMPRIMENTO
COM SISTEMA ANTI-VANDALISMO E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO.
INCLUSOS ASSESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO (COMPOSIÇÃO
ITENS SICRO Nº 5213464 E 5213863)

150,000 und 170,00 25.500,00

8 FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,
INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, TAMANHO 0,40 X 0,60M, CANTOS
ARREDONDADOS (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213464) -
FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,
INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR, TAMANHO 0,40 X 0,60M, CANTOS
ARREDONDADOS (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213464)

50,000 und 45,00 2.250,00

16 5213365 PLACA EM AÇO - 2,00 X 1,00 M - PELÍCULA
RETRORREFLETIVA TIPO I + X - FORNECIMENTO - 5213365 PLACA
EM AÇO - 2,00 X 1,00 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + X -
FORNECIMENTO

50,000 und 570,00 28.500,00

19 PLACA EM AÇO - 1,00 X 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I
+ X - FORNECIMENTO (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213365) -
PLACA EM AÇO - 1,00 X 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I
+ X - FORNECIMENTO (COMPOSIÇÃO ITEM SICRO Nº 5213365)

50,000 und 115,00 5.750,00

Total do Participante: 62.000,00

Total Geral: 167.770,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

25/04/2023São João Batista,

GELIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


